
   
 
Číslo jednací: MPO 46221/15/61100, platnost od 1. 9. 2015 
 
Změna (transformace) subjektu 
 
Vysvětlující informace k požadavku na podnikatelskou historii žadatele 
 
Podmínku 2 uzavřených účetních období lze považovat za splněnou i v případě, kdy ve sledovaném 
období došlo u žadatele ke změně v subjektu (transformaci), která naplňuje níže uvedené znaky: 
 

 Jednalo se o přeměnu podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností  

a družstev ve znění pozdějších předpisů 

 Jednalo se o vklad závodu 

 Jednalo se o prodej závodu 

 Přeměnu je možné akceptovat i v případě, kdy původní subjekt nezaniká – například rozdělení 

odštěpením, prodej/vklad podniku a to v případě převodu/vkladu minimálně 25% vlastního 

kapitálu společnosti/podniku 

 Požadovanou historii lze prokázat také prostřednictvím subjektů, které v žadateli uplatňují 

rozhodující vliv 

Mechanismus přeměny je vždy nutné doložit v rámci předložené žádosti, včetně jeho srozumitelného 
popisu. 
 
Daná pravidla platí výhradně pro posouzení splnění podmínky požadované podnikatelské historie, 
pokud je programem stanovena, a použijí se nejdéle do vydání právního aktu (Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace). 
 
Pokud je již u dotačního titulu vydán právní akt (Rozhodnutí o poskytnutí dotace), řídí se převoditelnost 
dotačního titulu zákonem č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla v platném znění, §14a a následující  
a Metodickým pokynem finančních toků vydaným MF ČR. 
 
Tento postup se analogicky uplatní při dokládání finančních výkazů pro účely výpočtu ekonomického 
hodnocení žadatele. 
 


